

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Fredric Jonsson, räddningstjänsten, tillsammans med personal från länskriminalens tekniska rotel.

## **HÄNDELSEN**

Räddningstjänsten får larm om brand i kök i en fastighet som innehåller bostäder vilka socialförvaltningen hyr ut åt missbrukare. Enligt första besked angav att personer kunde finnas kvar inne byggnaden. Brandingenjör i beredskap som bor någon minut ifrån brandplatsen var snabbt på plats och släckte den övertända branden utifrån med en handbrandsläckare (P 12). Ytterligare en handbrandsläckare användes i väntan på rökdykarinsats. Samliga personer hade själva tagit sig ut från byggnaden. Rökdykarna eftersläckte i köket och röken ventilerades ut med övertrycksfläkt.

## **UNDERSÖKNING**

Byggnaden är uppförd under första delen av 1900-talet. Huset har två våningar och inrymmer tre lägenheter samt en mindre samlingslokal på andra plan. Brandlägenheten var belägen på första våning och består av två rum samt kök. Branden har börjat i lägenhetens kök. Brandbilden talar för att branden startat på och vid sidan om köksbordet. I primärbrandområdet återfanns en behållare för s k cigarettändarbensin. Behållaren rymde 200 ml. Även tändare och tändtickor återfanns vid primärbrandområdet. Enligt lägenhetsinnehavaren har han hållt ut bensinen och tänt på. Hans syfte har varit suicidförsök. Kökets ytskikt bestod av gips på väggar och tak. Gipsen tillsammans med den tidiga släckningen bedöms ha spelat stor roll för att förhindra branden från att sprida sig. Kökets fönster har stått helt uppställt under brandförloppet och branden har på så sätt haft fri tillgång till syre och brandgaser har kunnat pumpas ut genom fönstret. Lägenheten var försedd med brandvarnare som fungerade. Dessutom var trapphuset som ledde till samlingslokalen försedd med ett lokalt brand och utrymningslarm. Detta larm aktiverades i samband med att övertrycksventilation sattes in.

## **ERFARENHETER**

En tidig insats med handbrandsläckare bedöms ha varit avgörande för att förhindra brandspridning. Om någon person funnits kvar hade släckning kunnat innebära skillnaden mellan liv och död. Närmaste enhet skall alltid larmas till platsen och göra en insats efter den förutsättning som finns!